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har vist sig opbrændt og utjenligt til at benyttes længere. Efter at man har faaet 
konstateret, at det gamle Komfur ogsaa i Brugen var højst uøkonomisk, da man som 
Brændsel var nødsaget til udelukkende at benytte Bøgebrænde, og at det nye Komfur, 
som foreslaas anskaffet, i enhver Henseende er solidt, praktisk og økonomisk i An- 
vendelsen, 'ligesom Prisen derfor maa siges at være rimelig, har man givet sit Sam- 
tykke til. Anskaffelsen og skal derfor anbefale, at Beløbet 1,550 Kr. efterbevilges. 홢: 

Direktionen for Sindssygehospitalet ved Vordingborg anholder om, at det Beløb 
paa 1,100 Kr., der ekstraordinært er ydet Hospitalet til en Hovedreparation af Bade- 
husene paa Finansloven for Finansaaret !911홢12, maa blive suppleret med en Bevilling 
paa 900 Kr. saaledes, at der i alt stilles et Beløb af 2,000 Kr. til Disposition i det ' < 
angivne Øjemed. Til Støtte for sit Andragende henviser Direktionen til, at de nuværende 
Badehuse have vist sig saa raadne og forfaldne, at de ikke paa økonomisk forsvarlig 
Maade ville kunne istandsættes, hvortil kommer, at den hidtidige Beliggenhed maa 
ændres som Følge af forandrede Kloakudløb. Badehusene bør derfor flyttes mere mod 
Syd og længere ud fra Land samt anbringes paa faste, i Vandet støbte Fundamenter, 
der ere i Stand til at modstaa Isskruninger. Ifølge indhentet Overslag ville disse 
Arbejder kunne udføres for 2,000 Kr. 

I Henhold til det anførte og da særlige hygiejniske Forhold bestemt synes at 
tale for Andragendets Imødekommen, skal man herved stille Forslag om, at der yder- 
ligere stilles et Beløb af 900 Kr. til Raadighed for Hospitalet til Flytning og Ombyg- 
ning af Badehusene. - 

Til 32. Paa Grund af Seruminstitutets Udvidelse og stadig voksende Forret- 
ningsomraade har der hidtil vist sig store Vanskeligheder ved paa Forhaand at opstille 
et nogenlunde rigtigt Overslag over Institutets Driftsudgifter og DriftBindtoogter. Ifølge 
Indberétning fra Direktøren kan det allerede nu skønnes, at Driftsudgifterne for Fi- 
nansaaret 1911홢12 ville overstige den i Finansloven budgetterede Sum med 19,000 
Kr., men til Gengæld antager han, at Indtægterne ville overstige det budgetterede 
Beløb med en lignende Sum. Med fornødent Forbehold Om eventuelt yderligere Æn- 
dringër: i fornævnte Finansaars Bevillingssummer skal man derfor nu bringe i For- 
slag, at saavel Institutets Driftsudgifter som dets Driftsindtægter forhøjes med et 
Beløb af 19,000 Kr. 

Til 33. 1 hertil gennem Amtmanden over Færøerne indsendte Andràgender 
fra; Kongsbønderne Joen Joensen af Nybo og Mikkel Hentze af Sand anholdes hen- 
holdsvis om en Godtgørelse af Statskassen paa 700 Kr. og paa 400 Kr. for respektive 
Opførelse af en Vaaningsbygning , med Stald og en Kostald paa de af dem besiddede 
Fæster, uanset at de ikke, som Loven byder, før Byggeforetagendernes Paabegyndelse 
have erhvervet sig Justitsministeriets Godkendelse af Planen for Arbejdet, 

Amtmanden over Færøerne har ment varmt at kunne anbefale de fremkomne 
Andragender, dels fordi det efter de afholdte Synsforretninger er godtgjort, at de 
omhandlede Byggeforetagender have forøget de paagældende Fæsters Værdi med et 
betydelig større Beløb, end de nævnte Godtgørelser andrage, og dels fordi personlige 
Grunde tale for at komme de to Andragere til Hjælp paa den af dem ønskede Maade. 

Af Hensyn til det Anførte maa man, ogsaa finde god Føje til at foreslaa 
Andragènderne imødekomne, dog saaledes at der 홢 af Hensyn til en hurtigere Amor- 
tisation af Laanene 홢 i Renter og Afdrag svares 6 pCt. aarlig, hvoraf 4 pOt. er 
Rente af det til enhver Tid skyldige Beløb og Resten Afdrag, og at der forholdes 
med de af Ab dragerne paa de nævnte Fæster opførte Bygninger efter Analogien af 
Lov Nr. 63 af 12te April 1892 § 3 in fine. 

Til 34., Ved de senere Finanslove har der været stillet et, Beløb af 4,500 Kr. 
tilRaadighed for Justitsministeriet til Tilskud til Foreninger, der forsikre Motorfartøjer 
paa Færøerne, hvilken Bevilling imidlertid aldrig har været benyttet, idet man efter ' '. I 
derom sket Indstilling fra Færøernes^'Lagting for Udbetaling af nogen Del af Beløbet 
stillede det Vilkaar, at der ved Sammenslutning af i hvert Fald to af tre forskellige 
paa Færøerne oprettede Foreninger til Forsikring af Motorfartøjer skulde være dan- 


